del lenguaje, pérdida de fuerza y sensibilidad en extremidades izquierdas, 
hipertensión arterial, plequetopenia, hipercolesterolemia, síndrome 
depresivo y defecto óseo frontoparietaltemporal derecho. 

Solicitaba por ello una indemnización por importe de trescientos sesenta 
mil euros (360.000 €) y acompañaba a su reclamación poder general para 
pleitos y diversa documentación clínica. 

SEGUNDO.- En relación con el contenido de la reclamación, la 
consulta del expediente administrativo ha puesto de manifiesto los 
siguientes hechos: 

La reclamante, gestante de 37 semanas, de 27 años de edad en el